
 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 03-03-2016 Pag. 1 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 37  del 03-03-2016 
 

Oggetto:  DESTINAZIONE DEI PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE E 
RIPARTIZIONE  SANZIONI CODICE DELLA STRADA ART. 208 DEL 
D.L.GS. N. 285 APRILE 1992 ANNO 2016.- 

 
L'anno  duemilasedici, addì  tre, alle ore17:30 del mese di marzo, nella sala delle adunanze della 

Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la Giunta Municipale,  nelle 

persone dei signori:  
 
CANNATA GIUSEPPE SINDACO P 
Coco Vincenzo ASS. ANZ. VICE SIND P 
MAGNANO ANGELO ASSESSORE P 
MAGNANO MASSIMO ASSESSORE P 
TERNULLO DANIELA ASSESSORE A 
 

 Risultano presenti n.    4 e assenti n.    1.  
 

Assume la presidenza il SINDACO  CANNATA GIUSEPPE che assistito dal SEGRETARIO 

GENERALE del Comune Dott. CUNSOLO CARMELO dichiara  legale  la  presente  riunione  ed  

invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n. 267 si attesta la copertura 

finanziaria della spesa. 

 

IMPEGNO N. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Data ******* 
F.to ******* *******  

  



















 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 03-03-2016 Pag. 8 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
“DESTINAZIONE  DEI PROVENTI  DELLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE   E RIPARTIZIONE   SANZIONI  CODICE DELLA  
STRADA   ART.  208 D.L. 285/1992  ANNO 2016”. 

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale 
motivazione sono idonei a determinare l'adozione di siffatto provvedimento; 
 RITENUTO di fare propria la proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di 
approvazione; 
 ACQUISITI i relativi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Dirigenti 
competenti, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 
 VISTA la L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 
 VISTO il D.lgs. n. 267/00; 
 VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97;    
 CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 
 DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa, che 
viene inserita nel presente provvedimento come parte integrante e costitutiva del medesimo; 
 DI DETERMINARE per   l'anno   2016, una   previsione   di   entrata   dei   
proventi   delle   sanzioni amministrative   per violazioni al Codice  della  Strada,  
pari a € 25.000,00,  secondo  il prospetto di cui in allegato  formante  parte 
integrante  e sostanziale  del presente  deliberato. 
 DI DESTINARE, ai   sensi   dell'art.    208   del   d.Lgs.    n.   285/1992, i   
proventi   delle   sanzioni amministrative per violazioni   al Codice della Strada   
relativi  all'anno   2016  in  conformità   alle finalità  indicate  nel prospetto  
medesimo  allegato  ai  sensi  degli  articoli  208  comma  4 e dell'art.  142,  
commi  da 12bis  a  12  quater  d.1. 285/1992  per  un  importo  totale  pari  a €  
12.500,00   (quota  vincolata) corrispondente al 50% del totale  delle  sanzioni  del 
codice  della strada  per le finalità inerenti gli interventi  di sostituzione 
segnaletica stradale; 
 DI ISCRIVERE  in appositi  capitoli  dello schema  di bilancio  annuale  per 
l'esercizio  2016 le previsioni di entrata e di spesa sopra  indicate; 
 DI INVIARE    al Ministero  delle  infrastrutture   ed al Ministero  
dell'interno,   ai sensi   dell'art.  142,   comma    12-quater, del   d.Lgs.   n.  
285/1992,   la   relazione   inerente   la destinazione dei  proventi  delle  
sanzioni  amministrative   per  violazioni   al  Codice  della  Strada relative  
all'anno  2016; 
 DI ALLEGARE  la presente  deliberazione  al bilancio  di previsione 
dell'esercizio 2016; 

 INOLTRE, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge,  
 

DELIBERA 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 03-03-2016 Pag. 9 
 

 
 DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91. 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 03-03-2016 Pag. 10 
 

Sottoscritto 
 
 Il SINDACO  
 F.to  CANNATA GIUSEPPE  
   

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO GENERALE 
F.to  COCO VINCENZO F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto VICE SEGRETARIO COMUNALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto 
di pubblicità legale;  

• VISTI gli atti d’ufficio; 
• VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N. 700 ) 

 
 
Melilli, lì 28-03-2016  
IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 

 
 

Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio   
   

ATTESTA 
  

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal 11-03-2016 al 26-03-2016; 
e che la stessa è divenuta esecutiva il 22-03-2016 in quanto è stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

 
 
Melilli, lì 23-03-2016 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 
 

 
 
 
 

 


	N. 37  del 03-03-2016

